Direccién
de Concursos

SECRETARIA )
DE ADMINISTRACION

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. D.A.S.G. 25/16 ADQUISICION DE PAQUETES
DE UTILES ESCOLARES, SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del dia 28 de
julio del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de
referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a
cabo a través del Portal de Subastas Electronicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este
momento, los proveedores previamente inscritos, podran formular sus preguntas aclaratorias
respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les
dard respuesta a las mismas, las cuales se contestaran antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

No Comentario Usuario Fecha
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES Proveedor 29/07/2016

1 DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 1 "PREES@OLAR“ SOLICITAN PAQUETE 1744 09:34:03 a.m
DE HOJAS BOND C/100, CUAL ES EL TAMANO REQUERIDO? T C
EN F}EFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES e 29/07/2016

2 DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 1 "PREESCOLAR" SOLICITAN COLORES 1744 09-35:29 a.m
DE MADERA C/12 PIEZAS; SON CORTOS O LARGOS? T o
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES

3 DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 1 "PREESCOLAR" SOLICITAN PLASTILINA | Proveedor 29/07/2016
C/10 BARRAS COLORES SURTIDOS; LA PRESENTACION QUE UDS. 1744 09:39:22 am.
REQUIEREN ES EN CAJA O BOLSA PLASTICA? .
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES \

4 DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 2 "PRIMER Y SEGUNDO GRADO" | Proveedor 29/07/2016
SOLICITAN CUADERNO ESPIRAL 100 HOJAS CUADRICULA GRANDE; 1744 09:43:59 a.m.
CUAL ES LA MEDIDA QUE REQUIEREN Y EL GRAMAIJE DEL PAPEL?
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES

- DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 2 "PRIMER Y SEGUNDO GRADO" | Proveedor 29/07/2016 L
SOLICITAN CUADERNO ESPIRAL 100 HOJAS RAYA; CUAL ES LA MEDIDA 1744 09:44:47 a.m.
QUE REQUIEREN Y EL GRAMAIJE DEL PAPEL? .
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES Q//
DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 2 "PRIMER Y SEGUNDO GRADO"

6 SOLICITAN LAPIZ NO. 2: UDS. SE REFIEREN AL LAPIZ GRAFITO PARA | Proveedor 29/07/2016
ESCRITURA,CUERPO EN FORMA DE PRISMA HEXAGONAL CUBIERTO 1744 09:50:04 a.m.
CON BARNIZ O LACA, CON GOMA DE BORRAR UNIDA AL CUERPO ©\
CON UN CASQUILLO METALICO? f

- EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES | Proveedor 29/07/2016 Q}\
DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 2 "PRIMER Y SEGUNDO GRADO" 1744 09:55:45 am. 0\\ \
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SOLICITAN LAPIZ BICOLOR; UDS. SE REFIEREN AL LAPIZ BICOLOR,
COMUN, DE 18 CM. DE LARGO?
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES

8 DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 3 "TERCER, CUARTO, QUINTO Y SEXTO | Proveedor 29/07/2016
GRADQO" SOLICITAN CUADERNO ESPIRAL 100 HOJAS CUADRICULA 1744 10:05:12 a.m.
CHICA; CUAL ES LA MEDIDA QUE REQUIEREN Y EL GRAMAIJE DEL PAPEL?

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES

9 DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 3 "TERCER, CUARTO, QUINTO Y SEXTO | Proveedor 29/07/2016
GRADQO" SOLICITAN CUADERNO ESPIRAL 100 HOJAS RAYA; CUAL ES LA 1744 10:05:47 a.m.
MEDIDA QUE REQUIEREN Y EL GRAMAIJE DEL PAPEL?

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES
DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 3 "TERCER, CUARTO, QUINTO Y SEXTO

10 GRADO" SOLICITAN LAPIZ NO. 2; UDS. SE REFIEREN AL LAPIZ GRAFITO | Proveedor 29/07/2016
PARA ESCRITURA,CUERPO EN FORMA DE PRISMA HEXAGONAL 1744 10:07:24 a.m.
CUBIERTO CON BARNIZ O LACA, CON GOMA DE BORRAR UNIDA AL
CUERPO CON UN CASQUILLO METALICO?

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES |

o DE UTILES ESCOLARES: RARTIDA 3 "TERCER, CUARTO, QUINTO Y SE)'(TO Proveedor 29/07/2016
GRADQ" SOLICITAN LAPIZ BICOLOR; UDS. SE REFIEREN AL LAPIZ 1744 10:08:32 a.m.
BICOLOR, COMUN, DE 18 CM. DE LARGO?

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES

2 DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 4 "SECUNDARIA" SOLICITAN | Proveedor 29/07/2016
CUADERNO ESPIRAL 100 HOJAS CUADRICULA CHICA; CUAL ES LA 1744 10:10:27 a.m.
MEDIDA QUE REQUIEREN Y EL GRAMAIJE DEL PAPEL?

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES

13 DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 4 "SECUNDARIA" SOLICITAN | Proveedor 29/07/2016
CUADERNO ESPIRAL 100 HOJAS RAYA; CUAL ES LA MEDIDA QUE 1744 10:11:21 a.m.
REQUIEREN Y EL GRAMAIJE DEL PAPEL?

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES
DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 4 "SECUNDARIA" SOLICITAN LAPIZ NO.

14 2; UDS. SE REFIEREN AL LAPIZ GRAFITO PARA ESCRITURA,CUERPO EN | Proveedor 29/07/2016
FORMA DE PRISMA HEXAGONAL CUBIERTO CON BARNIZ O LACA, CON 1744 10:12:23 a.m.
GOMA DE BORRAR UNIDA AL CUERPO CON UN CASQUILLO
METALICO?

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES :

15 DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 4 "SECUNDARIA" S'OLICITAN LAPIZ | Proveedor 29/07/2016
BICOLOR; UDS. SE REFIEREN AL LAPIZ BICOLOR, COMUN, DE 18 CM. DE 1744 10:13:01a.m.
LARGO?

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES

16 DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 5 "PREPARATORIA" SOLICITAN | Proveedor 29/07/2016
CUADERNO ESPIRAL 200 HOJAS CUADRICULA CHICA; CUAL ES LA 1744 10:17:57 a.m.
MEDIDA QUE REQUIEREN Y EL GRAMAJE DEL PAPEL?

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES

17 DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 5 "PREPARATORIA" SOLICITAN | Proveedor 29/07/2016
CUADERNO ESPIRAL 200 HOJAS RAYA; CUAL ES LA MEDIDA QUE 1744 10:18:42 a.m.
REQUIEREN Y EL GRAMAIJE DEL PAPEL?

18 EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES | Proveedor 29/07/2016
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DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 5 "PREPARATORIA" SOLICITAN LAPIZ 1744 10:20:14 a.m.
NO. 2; UDS. SE REFIEREN AL LAPIZ GRAFITO PARA ESCRITURA,CUERPO
EN FORMA DE PRISMA HEXAGONAL CUBIERTO CON BARNIZ O LACA,
CON GOMA DE BORRAR UNIDA AL CUERPO CON UN CASQUILLO
METALICO?

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE PAQUETES
DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 5 "PREPARATORIA" SOLICITAN
BOLIGRAFO/MED. COLOR NEGRO O AZUL, SE REFIEREN UDS. AL | Proveedor 29/07/2016

19 BOLIGRAFO, PUNTO MEDIANO, BOLA METALICA,TINTA INDELEBLE EN 1744 11:02:40 a.m.
COLOR NEGRO O AZUL, BARRIL [ CILINDRO ) DE PLASTICO RIGIDO, EL
COLOR DEL CAPUCHON DE LA TAPA INDICAN EL COLOR DE LA TINTA ?

20 EN EL PAQUETE DE PREESCOLAR, SOLICITAN PEGAMENTO DE 30 GRM | Proveedor 29/07/2016
MIN. ¢ SE REFIEREN A LAPIZ ADHESIVO O A PEGAMENTO LIQUIDO ? 1063 11:46:20 a.m.

21 EN EL PAQUETE DE PREESCOLAR, SOLICITAN PEGAMENTO DE 30 GRM | Proveedor 29/07/2016
MIN. ¢ SE REFIEREN A LAPIZ ADHESIVO O A PEGAMENTO LIQUIDO ? 1063 03:58:19 p.m.

LA PROPUESTA TECNICA SE PRESENTA RELLENANDO LOS FORMATOS
22 | PROPORCIONADOS EN LAS BASES O SE TRANSCRIBIRAN A HOJAS
MEMBRETADAS DE LA EMPRESA PARTICIPANTE.

Proveedor 30/07/2016
1558 10:29:44 a.m.

El Foro Electréonico de Aclaraciones se dio por concluido el 01/08/2016 a las 10:00 AM
horas.

Siendo las 10:00 horas del dia 01 de agosto del 2016, dia y momento sefalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica el
presente evento electronico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los
Articulos 25 fraccion IV, 57 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion con lo sefialado en el
tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, LA C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos de la
Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracion,
interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion Xll, 31 fracciones IV, V y demas
relativos de la Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn
publicada en el Periddico Oficial del Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida
concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccion 1V, 26 fraccion VIl y demas relativos al &v
Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion publicado en el Periddico Oficial del

Estado en fecha 25 de mayo de 2016, ademas con la presencia de los miembros mtegrantes del

Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ¢ g/

=

ROCHA, en representacion de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. RAFAEL
PEREZ LOA, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; LA C. LIC. MARIA DEL CARMEN
TAMEZ MEZA, en representaoon de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC.
DAVID CRUZ RODRIGUEZ, en representacion de la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. ﬁ

A
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MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.-
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE 29/07/2016
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 1 "PREESCOLAR" |Proveedor

" |SOLICITAN PAQUETE DE HOJAS BOND C/100, CUAL ES EL| 1744 | 093409

TAMARO REQUERIDO? am.
RESPUESTA: 215 X 28 CM CARTA MINIMO 75 G/M2.
PREGUNTA 2.-
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE 20/07/2016
, |PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 1 "PREESCOLAR’ |Proveedor |~ (L5
SOLICITAN COLORES DE MADERA C/12 PIEZAS; SON CORTOS O | 1744 S
LARGOS? M
RESPUESTA: ESTUCHE C/12 COLORES CORTOS DE MADERA. '
PREGUNTA 3.-
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE |
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 1 "PREESCOLAR' |, . [20/07/2016 d/u
3 [SOLICITAN PLASTILINA C/10 BARRAS COLORES SURTIDOS; LA | 0"~ 09:39:22
PRESENTACION QUE UDS. REQUIEREN ES EN CAJA O BOLSA am.
PLASTICA? /{ ;
RESPUESTA: EN CAJA C/10 BARRAS DE PLASTILINA NO TOXICA.
PREGUNTA 4.-
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE | ~
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 2 'PRIMER Y|, _  |20/07/2016 @
4 |SEGUNDO GRADO" SOLICITAN CUADERNO ESPIRAL 100 HOJAS |~ " 09:43:59
CUADRICULA GRANDE: CUAL ES LA MEDIDA QUE REQUIEREN Y EL am.
GRAMAJE DEL PAPEL? D
/
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RESPUESTA: CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA GRANDE, MEDIDA MINIMA DE 20.0 X 26.25
CM, CON GRAMAJE MINIMO DE 50 G/M2 CON CUADRO DE 7 MM Y ESPIRAL CONTINUO
ESTANADO DE 8 MM.

PREGUNTA 5.-
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 2 "PRIMER Y Proveedor 29/07/2016
5 |SEGUNDO GRADQO" SOLICITAN CUADERNO ESPIRAL 100 HOJAS 1744 09:44:47
RAYA; CUAL ES LA MEDIDA QUE REQUIEREN Y EL GRAMAJE DEL a.m.

PAPEL?

RESPUESTA: CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA, MEDIDA MINIMA DE 20.0 X 26.25 CM, CON
GRAMAIJE MINIMO DE 50 G/M2, CON ESPIRAL CONTINUO ESTANADO DE 0.8 MM.

PREGUNTA 6.-

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 2 "PRIMER Y 29/07/2016
6 SI;GUNDO GRADO" SOLICITAN LAPIZ NO. 2; UDS. SE REFIEREN AL | Proveedor 09:50:04
LAPIZ GRAFITO PARA ESCRITURA, CUERPO EN FORMA DE PRISMA 1744 N
HEXAGONAL CUBIERTO CON BARNIZ O LACA, CON GOMA DE am.

BORRAR UNIDA AL CUERPO CON UN CASQUILLO METALICO?

RESPUESTA: Si, LAPIZ DE GRAFITO PARA ESCRITURA DE FORMA HEXAGONAL DEL NO. 2.

PREGUNTA 7.-
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE 29/07/2016
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 2 "PRIMER Y |Proveedor

7 |SEGUNDO GRADO" SOLICITAN LAPIZ BICOLOR; UDS. SE REFIEREN | 1744 | 09°24°

Zuazua No. 655 Sur,
C.P. 64000, Edificio Biblioteca Central, Pis

AL LAPIZ BICOLOR, COMUN, DE 18 CM. DE LARGO? am. /C
RESPUESTA: Si. EL LAPIZ BICOLOR CON MEDIDA DE 18 CMS DE LARGO.
PREGUNTA 8.- (
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 3 "TERCER, CUARTO, Proveedor 29/07/2016
QUINTO Y SEXTO GRADO" SOLICITAN CUADERNO ESPIRAL 100 i 10:05:12
HOJAS CUADRICULA CHICA; CUAL ES LA MEDIDA QUE a.m.
REQUIEREN Y EL GRAMAJE DEL PAPEL? a\
i)
_
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RESPUESTA: CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA CHICA, MEDIDA MINIMA DE 20.0 X 26.25
CM, CON GRAMAIJE MINIMO DE 50 G/M2 Y CUADRO DE 5 MM CON ESPIRAL CONTINUO
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ESTANADO DE 0.8 MM.

PREGUNTA 9.-

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 3 "TERCER, CUARTO,
QUINTO Y SEXTO GRADQO" SOLICITAN CUADERNO ESPIRAL 100
HOJAS RAYA; CUAL ES LA MEDIDA QUE REQUIEREN Y EL
GRAMAIJE DEL PAPEL?

Proveedor
1744

29/07/2016
10:05:47
a.m.

RESPUESTA: CUADERNO PROFESIONAL RAYA, MEDIDA MINIMA DE 20.0 X 26.25 CM, CON
GRAMAIJE MINIMO DE 50 G/M2 CON ESPIRAL CONTINUO ESTANADO DE 0.8 MM.

PREGUNTA 10.-

10

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 3 "TERCER, CUARTO,
QUINTO Y SEXTO GRADO" SOLICITAN LAPIZ NO. 2; UDS. SE
REFIEREN AL LAPIZ GRAFITO PARA ESCRITURA, CUERPO EN
FORMA DE PRISMA HEXAGONAL CUBIERTO CON BARNIZ O
LACA, CON GOMA DE BORRAR UNIDA AL CUERPO CON UN
CASQUILLO METALICO?

Proveedor
1744

29/07/2016
10:07:24
a.m.

RESPUESTA: Si, LAPIZ DE GRAFITO PARA ESCRITURA DE FORMA HEXAGONAL DEL NO. 2.

PREGUNTA 11.-

4
%%
{
)

i

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE 29/07/2016
. PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 3 "TERCER, CUARTO, | Proveedor 10:08:32
QUINTO Y SEXTO GRADO" SOLICITAN LAPIZ BICOLOR; UDS. SE 1744 am
REFIEREN AL LAPIZ BICOLOR, COMUN, DE 18 CM. DE LARGO? -
RESPUESTA: SI, EL LAPIZ BICOLOR CON MEDIDA DE 18 CMS DE LARGO.
PREGUNTA 12.-
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE 29/07/2016
1 PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 4 "SECUNDARIA" | Proveedor 10:10:27
SOLICITAN CUADERNO ESPIRAL 100 HOJAS CUADRICULA CHICA; 1744 am
CUAL ES LA MEDIDA QUE REQUIEREN Y EL GRAMAJE DEL PAPEL? -
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RESPUESTA: CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA CHICA, MEDIDA MINIMA DE 20.0 X 26.25
CM, GRAMAJE MINIMO DE 50 G/M2, CUADRO DE 5 MM, CON ESPIRAL CONTINUO ESTANADO
DE 0.8 MM.

PREGUNTA 13.-

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 4 "SECUNDARIA" |Proveedor [29/07/2016
SOLICITAN CUADERNO ESPIRAL 100 HOJAS RAYA; CUAL ES LA 1744 10:11:21 a.m.
MEDIDA QUE REQUIEREN Y EL GRAMAJE DEL PAPEL?

13

RESPUESTA: CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA, MEDIDA MINIMA DE 20.0 X 26.25 CM,
GRAMAJE MINIMO DE 50 G/ M2, ESPIRAL CONTINUO ESTANADO DE 0.8 MM.

PREGUNTA 14.-

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 4 ",SECUNDARIA" 29/07/2016
14 SOLICITAN LAPIZ NO. 2; UDS. SE REFIEREN AL LAPIZ GRAFITO |Proveedor 10:12:23
PARA ESCRITURA, CUERPO EN FORMA DE PRISMA HEXAGONAL 1744 o
CUBIERTO CON BARNIZ O LACA, CON GOMA DE BORRAR UNIDA am.

AL CUERPO CON UN CASQUILLO METALICO?

RESPUESTA: S, LAPIZ DE GRAFITO PARA ESCRITURA DE FORMA HEXAGONAL DEL NO. 2.

PREGUNTA 15.-
EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE S—
5 |PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 4 'SECUNDARIA" |Proveedor |~ 0 *- A

SOLICITAN LAPIZ BICOLOR: UDS. SE REFIEREN AL LAPIZ BICOLOR, | 1744 o (/\’
COMUN, DE 18 CM. DE LARGO? am.

RESPUESTA: SI, EL LAPIZ BICOLOR CON MEDIDA DE 18 CMS DE LARGO. L

PREGUNTA 16.-

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE 29/07/2016

PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 5 "PREPARATORIA" | Proveedor é
c

'®|SOLICITAN CUADERNO ESPIRAL 200 HOJAS CUADRICULA CHICA; | 1744 | 01797

CUAL ES LA MEDIDA QUE REQUIEREN Y EL GRAMAJE DEL PAPEL? am.

3
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RESPUESTA: CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA CHICA, MEDIDA MINIMA DE 20.0 X 26.25
CM, CON GRAMAIJE MINIMO DE 50 G/M2, CON CUADRO 5 MM, ESPIRAL CONTINUO ESTANADO
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DE 1.1 MM MINIMO.

PREGUNTA 17.-

17

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 5 "PREPARATORIA"
SOLICITAN CUADERNO ESPIRAL 200 HOJAS RAYA; CUAL ES LA
MEDIDA QUE REQUIEREN Y EL GRAMAJE DEL PAPEL?

Proveedor
1744

29/07/2016
10:18:42
a.m.

RESPUESTA: CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA, MEDIDA MINIMA DE 20.0 X 26.25 CM, CON
GRAMAJE MINMO DE 50 G/M2, ESPIRAL CONTINUO ESTANADO DE 1.1 MM MINIMO.

PREGUNTA 18.-

18

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 5 "PREPARATORIA"
SOLICITAN LAPIZ NO. 2; UDS. SE REFIEREN AL LAPIZ GRAFITO
PARA ESCRITURA,CUERPO EN FORMA DE PRISMA HEXAGONAL
CUBIERTO CON BARNIZ O LACA, CON GOMA DE BORRAR UNIDA
AL CUERPO CON UN CASQUILLO METALICO?

Proveedor
1744

29/07/2016
10:20:14
a.m.

RESPUESTA: S, LAPIZ DE GRAFITO PARA ESCRITURA DE FORMA HEXAGONAL DEL NO. 2.

PREGUNTA 19.-

19

EN REFERENCIA A LA FICHA TECNICA DEL SUMINISTRO DE
PAQUETES DE UTILES ESCOLARES: PARTIDA 5 "PREPARATORIA"
SOLICITAN BOLIGRAFO/MED. COLOR NEGRO O AZUL, SE
REFIEREN UDS. AL BOLIGRAFO, PUNTO MEDIANO, BOLA
METALICA, TINTA INDELEBLE EN COLOR NEGRO O AZUL, BARRIL (
CILINDRO ) DE PLASTICO RIGIDO, EL COLOR DEL CAPUCHON DE
LA TAPA INDICAN EL COLOR DE LA TINTA ?

Proveedor
1744

29/07/2016
11:02:40
a.m.

RESPUESTA: SI, BOLIGRAFO DE PUNTO MEDIANO, BOLA METALICA, TINTA INDELEBLE EN COLOR

NEGRO O AZUL.

PREGUNTA 20.-

20

EN EL PAQUETE DE PREESCOLAR, SOLICITAN PEGAMENTO DE 30
GRM MIN. ¢ SE REFIEREN A LAPIZ ADHESIVO O A PEGAMENTO
LIQUIDO ?

Proveedor
1063

29/07/2016
11'46'20
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RESPUESTA: PEGAMENTO LIQUIDO, PRESENTACION DE 30 GRM MIN.

PREGUNTA 21.-

EN EL PAQUETE DE PREESCOLAR, SOLICITAN PEGAMENTO DE 30 BrveaiT 29/07/2016
21|GRM MIN. ¢ SE REFIEREN A LAPIZ ADHESIVO O A PEGAMENTO 03:58:19
1063
LIQUIDO ? p.m.
RESPUESTA: PEGAMENTO LIQUIDO, PRESENTACION DE 30 GRM MIN.
PREGUNTA 22.-
LA PROPUESTA TECNICA SE PRESENTA RELLENANDO LOS 30/07/2016
29 FORMATOS ,PROPORCIONADOS EN LAS BASES O SE |Proveedor 10:29-44
TRANSCRIBIRAN A HOJAS MEMBRETADAS DE LA EMPRESA 1558 am
PARTICIPANTE o

RESPUESTA: Apegarse al punto 6 de las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

‘Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases de la
Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal,
conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacion y comprobacion de la H. Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

ADMINISTRACION.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN EL
DIRECCION  GENERAL DE  ADQUISICIONES Y ESTADO.
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE

% P

{
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Lic”ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA
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POR LA  CONTRALORIA Y  TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL.
N————T1C. RAFEL PEREZ LOA LIC. MARIA DEL CARMEN\TAMEZ MEZA
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
| ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.

LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARP(NEZ

INVITADO ESPECIAL UNIDAD REQUIRENTE
POR LAS DIRECCION DE ADQUISICIONES DE LA POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL DEL
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS ESTADO DE NUEVO LEON.
GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

P

LIC. JUAI\VQUE VILLARREAL SALAZAR C. DIANA CECIFAMAYORGA MARTINEZ

Hoja de firmas per{eneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. [D.A.S.G. 25/16) relativo
a la adquisicion de paquetes de Utiles escolares solicitados por la Secretaria de Desarrollo Social

=
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